FACILE, *Facilement.* SYN. Libenter, nullo negotio, nullo labore, cito. (Ægre, tristius, difficulter, vix. PHRAS. Sapientis facile fortunæ resistit, *le sage résiste aisément à la fortune.* Non difficulter, haud gravatim, non laboriose, parvo negotio, nullo negotio fortunæ resistit. Sapienti difficile non est, laboriosum non est, nihil negotii est impetum fortunæ sustinere. Difficultatis non est, laboris non est, si quis sapientia valet, tueri se ab injuriis fortunæ. Difficilis operæ non est, si quis mente ac consilio præstet, secundam æque, ac adversam fortunam ferre. USUS: Homo facile deterrimus; ordinis hujus facile princeps. Qui sperant, facilius ad laudem nobilitatis perveniunt. Cf. FACILIS.

FACILIS, *o, gen. com. Facile.* SYN. Proclivis, expeditus, explicatus, promptus. (Difficilis. PHRAS. 1. Facilis est causa et explicata, *la cause est facile et claire.* Quid negotii est hic vincere? Facillime, nullo negotio, nutu impelles iudices; ludus erit iudices flectere. Facilis est et pervulgata causa, non laboratibus admodum; perlevi momento rem efficias; nutu, quod velis, consequere; omnia ludibundus, dormiens etiam; per ludum perficias; si vel digitis concreperis, rem perficias; non posset esse facilius et solutior causæ ratio. Omnia tibi in hac causa æqua erunt et plana, proclivia, prona, in proclivi erunt omnia; omnia in expedito; non ægerrime, non maxima contentione rem perficias, ad exitum perducas. Causæ exitus in facili erit; in promptu erit; dormienti id beneficium deferetur, ut a te stent iudices; ex facili victoria tibi continget. 2. Facile tibi erit, res meas curare, *il*

vous sera facile de prendre soin de mes affaires. Negotium tibi res meæ aut nullum, aut minimum exhibebunt, facessent; labori, aut molestiæ haud quaquam erunt; res meas optime constitutas, satis aptas, explicatas, expeditas, nullis difficultatibus implicatas offendes; haud ægre res meas curabis; facilem et solutam deprehendes rerum mearum rationem. Cf. FACILE. USUS: 1. Mihi in causa facili et explicata perdifficilis et lubrica defensionis ratio est. Facilis et expeditus ad dicendum. Materia facilis ad exardescendum. 2. Lenis, comis, indulgens, exorabilis, tractabile, bon, doux, bienveillant. (Fastidiosus. Facilem se omnibus præbere. Comes, benigni, faciles homines. Facilis parens et indulgens.

FACILITAS, *atis, f. Douceur, bonté, indulgence.* SYN. Lenitas, humanitas, comitas, indulgentia. (Difficultas. EPITH. Admirabilis, nimia. USUS: Qui dignitate principibus antecellit, facilitate par infimis videtur. Exercenda est facilitas et altitudo animi. Quis congressum ejus, quis facilitatem sermonis et humanitatis desideravit?